Lei n.º 1453 de 05 de setembro de 2007.

INCLUI ATRIBUIÇÕES NO CARGO DE MÉDICO VETERINÁRIO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL n.º 1437/07 QUE ALTEROU A LEI 701,de 20.12.94.

                               João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Nas atribuições de médico veterinário constantes no Anexo I, que é parte integrante da Lei Municipal nº 701/94 de 20/12/1994, e da Lei Municipal n.°1437 de 20/06/07 que criou o referido cargo, fica acrescida a seguinte redação: ...e outras atividades relacionadas ao cargo.

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais atribuições do cargo.

Art.3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

 Em 05 de setembro de 2007.

        JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA

                           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

Secretário da Administração

Ref. áLei nº 1453/2007

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente Lei, para tornar mais abrangente a área de atuação do servidor.

                            Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 05 de setembro de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal